



**MUNICIPIO DE JUÍNA**  
**PODE EXECUTIVO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                            | UNIDADE    | QTDE      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|----------------|---------------------|
| <b>1.0</b>         | <b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD</b>                                                    |            |           |                |                     |
| 1.1                | PÓ DE PEDRA PARA CAPA SELANTE                                                        | m³         | 4.800,00  | 157,39         | 755.472,00          |
|                    |                                                                                      |            |           |                |                     |
| <b>2.0</b>         | <b>DRENAGEM</b>                                                                      |            |           |                |                     |
| 2.1                | ARAME RECOZIDO                                                                       | kg         | 236,00    | 22,25          | 5.251,00            |
| 2.2                | AÇO CA-50, 8.0 MM, VERGALHÃO 12 M                                                    | Barra      | 1.230,00  | 41,12          | 50.577,00           |
| 2.3                | AÇO CA-50, 12.5 MM, VERGALHÃO 12 M                                                   | Barra      | 1.164,00  | 61,55          | 71.644,00           |
| 2.4                | BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19x19x39CM - C/ LAUDO DE RESISTÊNCIA DE (FCK) 4.5 MPA | und        | 25.000,00 | 4,96           | 124.000,00          |
| 2.5                | BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19x19x39CM C/ LAUDO DE RESISTÊNCIA DE (FCK) 3 MPA     | und        | 65.000,00 | 4,73           | 307.450,00          |
| 2.6                | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - 32                                                 | Saco 50 kg | 8.867,00  | 44,50          | 394.581,00          |
| 2.7                | ÁREA MÉDIA                                                                           | M3         | 412,00    | 130,00         | 53.560,00           |
| 2.8                | PEDRA BRITADA 1                                                                      | M³         | 241,00    | 166,62         | 40.155,00           |
| 2.9                | TÁBUA ESPESSURA DE 2,5 CM LARGURA DE 30 CM E COMPRIMENTO DE 3 METROS                 | M²         | 410,00    | 23,78          | 9.749,00            |
| 2.10               | PREGO CABEÇA DUPLA 17X27                                                             | KG         | 20,00     | 24,48          | 489,00              |
| 2.11               | TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO PARA DRENGEM 600 MM                               | und        | 291,00    | 687,90         | 200.178,00          |
|                    |                                                                                      |            |           |                |                     |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                      |            |           |                | <b>2.013.106,00</b> |